
 

 2 020 年 5 月 27 日   

サ ッ カ ー ス ク ー ル 再 開 に つ い て  

  

平素よりローヴァーズサッカースクールの活動にご参加いただき、また、ご理解とご協力

をいただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染症問題の現状を鑑み、zoomトレーニングに切り替え活動しており

ましたが、緊急事態宣言の解除、及び千葉県の直近１週間陽性割合が１%未満となっている

こと、そして子供達の精神的・肉体的なストレスの軽減に貢献出来ればと考え、6月 1日（月）

よりスクール活動を再開しますのでお知らせいたします。 

尚、スクール再開後も感染症の感染・拡大予防対策を徹底し、安心・安全に最大限の配慮

をしながらの活動を行ってまいります。 

 

	 開始１週間は、対人プレーや急な運動による怪我のリスクを極力避け、ソーシャルディ

スタンスを確保したトレーニングを中心に行います。 

保護者の方の観覧は、車内からのみとさせていただきます。 

人数の調整もありますので、開始から１週間（6/1〜6/5）振替での参加はご遠慮いただきま

すようお願い申し上げます。 

添付資料をご確認の上、各ご家庭におかれましてもご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



① 感 染 防 止 対 策 の 取 り 組 み  

1）トレーニング前後の手洗い・うがいの励行。 

2）トレーニング前後、およびトレーニング中の握手・ハイタッチを控える。 

3）コーチングスタッフの体調チェックの徹底、マスクの着用。 

4）スクール会場・受付・ドア・トイレ等共用部の消毒。 

5）トレーニング用備品(ボール、コーン等)の消毒。 

  

② 生 徒 お よ び ご 家 族 の 健 康 状 態 確 認 の お 願 い  

下記の状況に該当する場合はスクールへの参加をお控えください。 

1）生徒に発熱、咳、くしゃみ等体調不良がある場合。 

2）生徒に発熱がなくても、風邪に似た症状がみられる場合。 

3）生徒と同居されている方に発熱や風邪、インフルエンザ同様の体調不良など新型コロナ

ウィルス感染が疑われる症状がみられる場合。 

4）海外渡航歴がある方で日本国入国後、経過観察を 14日間経過していない方。 

  

③ ス ク ー ル に ご 参 加 す る 際 の お 願 い  

お子様のスクール参加可否につきましては、保護者様にてご判断下さいますようお願いい

たします。 

1) スクール会場到着後の受付にて検温をお願いいたします。（スクール開始前までに、健康

管理チェックシートに記入していただきます。その際、保護者の方は車にて待機をお願い

いたします。） 

2) スクール活動前後の手洗い・うがいの徹底と、可能な場合はアルコール消毒をお願いい

たします。 

3) スクール活動中に気分がすぐれなくなった場合は、すぐにコーチに知らせるよう生徒に

お伝え下さい。 

ご家庭、学校といった普段の生活におかれましても、手洗い・うがいの徹底を意識してい

ただくなど、体調管理には十分ご注意ください。 

  

④ 今 後 の 方 針 に つ い て  

今後の方針につきましては、各行政機関等の指針に基づいた適切な措置のもと、スクール

運営を行ってまいります。日々の状況変化を考慮し、臨時休校を含め、必要に応じた対応

の変更や追加を検討、実行する可能性もございます。 

大変恐縮ではございますが、事情をご賢察の上、皆様のご理解とご協力のほど、何卒よろ



しくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ】 

ローヴァーズサッカースクール木更津事務局 

TEL: 0438-53-8086(平日 14:00～23:00/土日祝	 10:00〜23:00) 

E-MAIL: kisarazu_academy@rovers.co.jp 

 


